

**Risskov EI ApS**

**Mossøvej 1  
8240 Risskov**

**CVR-nr. 17 47 79 94**

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 06/05 2019

---

Jonas Kjær  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Risskov El ApS  
Mossøvej 1  
8240 Risskov

CVR-nr.: 17 47 79 94  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018  
Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Jonas Kjær, direktør  
Morten Kjær, direktør

### Revisor

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for Risskov El ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selskabets pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Risskov, den 6. maj 2019

### Direktion

Jonas Kjær  
direktør

Morten Kjær  
direktør

## Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til kapitalejerne i Risskov El ApS

### Erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet

#### Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Risskov El ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

#### Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

## Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

### Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

#### Overtrædelse af selskabsloven omkring udlån til virksomhedsdeltagere

Selskabet har i strid med selskabsloven ydet lån til tidligere moderselskab Risskov El Holding ApS, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar. Lånet er tilbagebetalt d. 04.04.2018.

Horsens, den 6. maj 2019

### Roesgaard & Partners

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 37 54 31 28

Søren Roesgaard  
statsautoriseret revisor  
MNE-nr. mne33225

Kasper Rostgaard Munk  
statsautoriseret revisor  
MNE-nr. mne44061

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er el- og vvs installationsvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 1.344.717, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 3.215.716.

Det realiserede resultat er tilfredsstillende og på niveau med forventningen til årets resultat. Det er ledelsens opfattelse, at indtjeningen i 2019 vil være på niveau med indeværende regnskabsår. Resultatet forventes at ligge i niveauet 1-2 mio.kr.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Risskov El ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2018 er aflagt i kr.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre, omkostninger til råvarer og hjælpe-materialer samt eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjeneste ydelser, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at produktionen udføres, således at nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det i regnskabsåret udført arbejde (produktionsmetoden).

## Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

## Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	5 år	0 %

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Anvendt regnskabspraksis

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

## Anvendt regnskabspraksis

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

### Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

### Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet bankgæld.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.536.564</b>	<b>10.575.144</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(10.588.978)</u>	<u>(8.757.238)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.947.586</b>	<b>1.817.906</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>(120.978)</u>	<u>(77.869)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.826.608</b>	<b>1.740.037</b>
Finansielle indtægter	3	3.699	6.446
Finansielle omkostninger	4	<u>(91.590)</u>	<u>(52.999)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.738.717</b>	<b>1.693.484</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(394.000)</u>	<u>(273.000)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.344.717</u></b>	<b><u>1.420.484</u></b>
Foreslået udbytte		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		<u>344.717</u>	<u>420.484</u>
		<b><u>1.344.717</u></b>	<b><u>1.420.484</u></b>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		331.270	142.029
Indretning af lejede lokaler		80.000	100.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>411.270</u>	<u>242.029</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>411.270</u>	<u>242.029</u>
Færdigvarer og handelsvarer		349.423	388.423
<b>Varebeholdninger</b>		<u>349.423</u>	<u>388.423</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.919.673	2.272.563
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.250.000	1.565.000
Andre tilgodehavender		101.482	105.724
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	0	59.888
Udskudt skatteaktiv	9	0	27.000
Periodeafgrænsningsposter		269.279	455.968
<b>Tilgodehavender</b>		<u>6.540.434</u>	<u>4.486.143</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>497.986</u>	<u>267.503</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>7.387.843</u>	<u>5.142.069</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>7.799.113</u>	<u>5.384.098</u>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		2.015.716	1.670.999
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.215.716</u></b>	<b><u>2.870.999</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>367.000</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>367.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Banker		14.202	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.464.151	965.915
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		411.266	0
Anden gæld	10	<u>2.326.778</u>	<u>1.547.184</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.216.397</u></b>	<b><u>2.513.099</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>4.216.397</u></b>	<b><u>2.513.099</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>7.799.113</u></b>	<b><u>5.384.098</u></b>
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	200.000	1.670.999	1.000.000	2.870.999
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	344.717	1.000.000	1.344.717
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>200.000</b>	<b>2.015.716</b>	<b>1.000.000</b>	<b>3.215.716</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Årets resultat		1.344.717	1.420.484
Reguleringer	13	602.869	397.422
Ændring i driftskapital	14	<u>(353.195)</u>	<u>(149.413)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>1.594.391</b>	<b>1.668.493</b>
Renteindbetalinger og lignende		3.699	6.446
Renteudbetalinger og lignende		<u>(91.590)</u>	<u>(52.999)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>1.506.500</b>	<b>1.621.940</b>
Betalt selskabsskat		<u>0</u>	<u>(951)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>1.506.500</b>	<b>1.620.989</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(292.094)	(100.000)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>1.875</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(290.219)</b>	<b>(100.000)</b>
Betalt udbytte		<u>(1.000.000)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(1.000.000)</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>216.281</b>	<b>1.520.989</b>
Likvide beholdninger		267.503	0
Kassekredit		<u>0</u>	<u>(1.253.486)</u>
Likvider 1. januar 2018		<u>267.503</u>	<u>(1.253.486)</u>
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b>483.784</b>	<b>267.503</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		497.986	267.503
Kassekredit		<u>(14.202)</u>	<u>0</u>
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b>483.784</b>	<b>267.503</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.248.109	7.389.810
Pensioner	721.526	910.169
Andre omkostninger til social sikring	353.884	267.843
Andre personaleomkostninger	265.459	189.416
	<b>10.588.978</b>	<b>8.757.238</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	22
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	122.853	77.869
Gevinst og tab ved afhændelse	(1.875)	0
	<b>120.978</b>	<b>77.869</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	3.699	6.446
	<b>3.699</b>	<b>6.446</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	91.590	52.999
	<b>91.590</b>	<b>52.999</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	394.000	273.000
	<b>394.000</b>	<b>273.000</b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2018	2.157.484	100.000
Tilgang i årets løb	292.094	0
Afgang i årets løb	(146.883)	0
Kostpris 31. december 2018	<u>2.302.695</u>	<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	2.015.455	0
Årets afskrivninger	102.853	20.000
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(146.883)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>1.971.425</u>	<u>20.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>331.270</u></b>	<b><u>80.000</u></b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	13.756.280	4.707.580
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(12.506.280)	(3.142.580)
	<b><u>1.250.000</u></b>	<b><u>1.565.000</u></b>

### 8 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>59.888</u>
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere vedrører tilgodehavende hos tidligere moderselskab Risskov El Holding ApS. Lånet er forrentet med 10,5 % og tilbagebetalt d. 04.04.2018.	0	0

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	367.000	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b>	<b>367.000</b>	<b>0</b>
Materielle anlægsaktiver	(22.000)	27.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	557.000	0
Skattemæssigt underskud	(168.000)	0
Overført til udskudt skatteaktiv	0	27.000
	<b>367.000</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	0	27.000
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>27.000</b>
<b>10 Anden gæld</b>		
Skyldig moms og afgifter	1.149.472	530.983
Skyldig løn, A-skatte og sociale bidrag mv.	1.090.173	971.663
Andre skyldige omkostninger	87.133	44.538
	<b>2.326.778</b>	<b>1.547.184</b>
<b>11 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leje- og leasingforpligtelser		
Samlede fremtidige leje-leasingydelse:		
Frem til kontraktsudløb	1.488.336	1.658.330
	<b>1.488.336</b>	<b>1.658.330</b>

## Noter til årsrapporten

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets pengeinstitut har sikkerhed i skadesløsbrev nom. 4 mio.kr. (virksomhedspant) med pant i selskabets debitorer, varelager, immaterielle rettigheder samt driftsmateriel og inventar.

Endvidere har selskabets pengeinstitut overfor selskabets kunder stillet arbejds- og betalingsgarantier vedrørende igangværende og afsluttede projekter for i alt 3.702 t.kr.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(3.699)	(6.446)
Finansielle omkostninger	91.590	52.999
Af- og nedskrivninger	120.978	77.869
Skat af årets resultat	<u>394.000</u>	<u>273.000</u>
	<b><u>602.869</u></b>	<b><u>397.422</u></b>
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	39.000	100.000
Ændring i tilgodehavender	(2.081.291)	(31.167)
Ændring i leverandører mv.	<u>1.689.096</u>	<u>(218.246)</u>
	<b><u>(353.195)</u></b>	<b><u>(149.413)</u></b>